
Statut Medaile Severu (verze 2017-04-09)  strana 1 z 2 

STATUT  
MEDAILE  SEVERU  

(Junák – český skaut, Liberecký kraj) 

1. Způsob a důvod zřízení 

(1) Medaile severu, byla zřízena rozhodnutím Krajské rady Junáka, Libereckého kraje dne 9. dubna 2017 
k ocenění dobrovolnické činnosti pro Junák – český skaut, z. s. (dále jen Junáka) na území Libereckého kraje. 

2. Instanční postup 

(2) Návrh je předkládán na formuláři dle přílohy 2 tohoto statutu. 

(3) Navrhovatel: člen základní organizační jednotky Junáka působící na území Libereckého kraje starší 15 let. 

(4) Schvalovatel: krajská rada Junáka Libereckého kraje. 

(5) Udělovatel: předseda krajské rady Junáka Libereckého kraje. 

(6) Řádový den: není stanoven (doporučuje se 24. duben, 28. říjen či jiný významný den). 

3. Udělení 

(7) Medaile severu je udělována členům Junáka i jiných skautských organizací za jejich příkladnou činnost pro 
skautské hnutí na území Libereckého kraje, příp. dřívějším členům skautské organizace a lidem, kteří hnutí 
v Libereckém kraji podporovali či stále významnou měrou podporují. 

(8) Podmínkou udělení je, že oceněný se v občanském životě nezpronevěřil zásadám skautského slibu a zákona. 

(9) Ocenění předává osobně nositeli udělovatel či navrhovatel, příp. jimi pověřená osoba při významné skautské 
akci, při osobním jubileu apod. Předává se vždy dekret. Zda se bude předávat insignie, doplňková insignie 
nebo stužka (v libovolných kombinacích) rozhoduje navrhovatel již při podání návrhu v rámci formuláře. 

(10) Všechny stupně lze udělit in memoriam. V takovém případě se předává pouze dekret. 

4. Počet stupňů 

(11) Medaile severu je udělována v těchto stupních: 

1. stupeň – hnědý: za příkladné vedení družiny, střediskových akcí, výkon funkce na úrovni 
střediska či jinou prospěšnou činnosti vykonávanou po dobu nejméně 5 let nebo 
pro nečleny Junáka.  

2. stupeň – zelený: za příkladné vedení oblastních akcí, výkon funkce na úrovni oblasti či jinou 
prospěšnou činnost vykonávanou po dobu nejméně 10 let. 

3. stupeň – modrý: za příkladné vedení akcí krajského rozsahu, výkon funkce na úrovni kraje či jinou 
prospěšnou činnost vykonávanou po dobu nejméně 15 let 

5. Sbor nositelů 

(12) Sbor nositelů není ustaven. 

(13) Počet nositelů není omezen.  

(14) Udělení Medaile severu pro nositele nezakládá žádná zvláštní práva. 

 



Statut Medaile Severu (verze 2017-04-09)  strana 2 z 2 

6. Popis 

(15) Vyznamenání je tvořeno insignií, doplňkovou insignií, stužkou a dekretem. 

(16) Insignii tvoří medaile vyobrazující přepásanou lilii jako symbol skautského společenství a pohoří s řekami 
stylizované do turbánku jako symbol hor a vod Libereckého kraje. Nad tím se nachází text odkazující na název 
vyznamenání. Její grafická podoba je přílohou č. 1 tohoto statutu. 

(17) Doplňkovou insignii tvoří zalaminovaná kruhová placka s obdobným motivem, jako je vyobrazen na insignii, 
s připínáním na druhé straně. Barva turbánku odpovídá udělenému stupni. Grafická podoba je v příloze č. 1 
tohoto statutu. 

(18) Stužky mají rozměry 38 × 10 mm. Jsou rozděleny na 3 stejné pruhy. Prostřední pruh má žlutou barvu. Krajní 
pruhy mají barvu odpovídající udělenému stupni. 

(19) Dekret obsahuje název vyznamenání, jméno nositele, název skautského kraje (Junák – český skaut, Liberecký 
kraj), datum udělení, evidenční číslo dekretu a podpis udělovatele. Konkrétní podobu dekretu si může 
připravit navrhovatel sám. Podléhá však schválení předsedou krajské rady Junáka Libereckého kraje. 

7. Nošení vyznamenání 

(20) Stužka se umísťuje nad levou kapsou krojové košile a nosí se pouze nejvyšší udělený stupeň. 

(21) Insignie se nosí nad kapsou v souladu s Krojovým řádem. 

(22) Doplňkovou insignii lze umístit dle uvážení nositele. 

8. Závěrečná ustanovení 

(23) Vzor, insignie a stužky jsou uskladněny na místě určeném předsedou krajské rady Junáka Libereckého kraje.  

(24) Úhradu nákladů za vyznamenání nese navrhovatel, nestanoví-li krajská rada Junáka Libereckého kraje při 
schválení udělení jinak. 

(25) Evidenci nositelů vede asistent předsedy KRJ, obvykle přímo ve skautISu, neurčí-li předseda krajské rady 
Junáka Libereckého kraje jinak. 

(26) Aktuální náklady spojené s udělením budou zveřejněny na internetových stránkách Junáka Libereckého kraje 
společně s formulářem a tímto statutem. 

(27) Statut krajského vyhlášení byl schválen krajskou radou dne 9. dubna 2017 a tímto dnem nabývá účinnosti. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Grafická podoba insignie vyznamenání 

Příloha č. 2 – Formulář: Návrh na udělení krajského vyznamenání Medaile severu 

 

 

 
 
Ing. Ondřej Peřina 
předseda KRJ 
 



 

Statut Medaile Severu – Příloha č. 1 (verze 2017-04-09) strana 1 z 1 

Statut Medaile severu – Příloha č. 1: 

GRAFICKÁ PODOBA  
INSIGNIE  VYZNAMENÁNÍ  

(Junák – český skaut, Liberecký kraj) 
 

1. Insignie 
 

 
 



 

Statut Medaile Severu – Příloha č. 1 (verze 2017-04-09) strana 1 z 1 

2. Doplňková insignie 
 
 

 
 
 

 1. stupeň  2. stupeň  3. stupeň 


	Statut
	Medaile severu
	(Junák – český skaut, Liberecký kraj)
	1. Způsob a důvod zřízení
	2. Instanční postup
	3. Udělení
	4. Počet stupňů
	5. Sbor nositelů
	6. Popis
	7. Nošení vyznamenání
	8. Závěrečná ustanovení
	Statut Medaile severu – Příloha č. 1: Grafická podoba  insignie vyznamenání
	(Junák – český skaut, Liberecký kraj)
	1. Insignie
	2. Doplňková insignie

